
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

  MUNICIPIUL FĂLTICENI 
  CONSILIUL LOCAL 

   
 

HOTĂRÂRE 
privind repartizarea prin închiriere a unei locuinte sociale  situate in municipiul Falticeni, 

str. Dimitrie Leonida, bl. 28, sc. A, ap. 86 doamnei Iharov Elisabeta 
 
 

 Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat  sub  nr. 45019/08.12.2025; 
- raportul de specialitate al Compartimentului Spațiu Locativ înregistrat sub nr. 

45077/08.12.2025; 
-  referatul de anchetă socială înregistrat sub nr. 20693/14.07.2025; 
-  cererea înregistrată sub nr.  44514/03.12.2025; 

           -  procesul – verbal al comisiei de repartizare a unităţilor locative înregistrat sub nr. 
44898/05.12.2025; 
           -  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei pentru 
administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţenilor și Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie sociala, activitati 
sportive si de agrement; 
            În baza prevederilor art. 43 şi 44 din Legea nr. 114/1996, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare şi ale art. 23, 24 şi 25 din H.G. nr. 1275/2000 pentru punerea în aplicare 
a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. d, alin. 7, lit. q, art. 136, art. 139, alin. 
3, lit. g şi art. 196, alin. 1, lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
               Art.1: Se aprobă repartizarea prin închiriere a unei locuinţe sociale situată în 
municipiul Fălticeni,  str. Dimitrie Leonida, bl. 28, sc. A, ap. 86, doamnei Iharov Elisabeta. 
               Art.2: Durata termenului de închiriere este de 5 ani, începând cu data de 01.01.2026, 
cu posibilitatea prelungirii în condiţiile legii. 
               Art.3: Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine primarului 
municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate. 
 

                     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                 Cons. local, prof. Amarie Mariana                                                                                    
                                                                                                
                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                                    SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                jr. Mihaela Busuioc  
  
Fălticeni: 18.12.2025 
Nr. 205 


